

PM Politiska samverkansberedningen

Riktlinjer för förskrivning av hjälpmedel för personer med funktionsnedsättning 2025**Ärende**

Riktlinjer för förskrivning av hjälpmedel är gemensamma för Region Norrbotten och Norrbottens kommuner. Riktlinjerna grundas på den för länets kommuner och Region Norrbotten gemensamma hjälpmedelspolicyn. Riktlinjerna revideras årligen.

- Upphandling av hjälpmedelsprodukter grundas på dessa riktlinjer för förskrivning.
- Tydliga riktlinjer för förskrivare är viktiga i den individuella behovsbedömningen, för att förskrivare ska kunna ta ställning till om ett hjälpmedel kan förskrivas eller inte.
- Vid utskrivning från sjukhus ingår samverkan mellan regionens förskrivare och kommunernas förskrivare. Rutin för detta är framtagen.

Gränsdragning länets kommuner – Region Norrbotten

Vårdgivarnas ansvar för förskrivning av hjälpmedel för personer 18 år och äldre är beskrivet i Gränsdragning enligt avtal 2013.

Region Norrbottens ansvar

Hälso- och sjukvården i Region Norrbotten har ansvaret för hjälpmedel som förskrivas från specialistenheter (t.ex. andning, hörsel, ortopedteknik, syn), hjälpmedel till barn och ungdomar under 18 år samt förskrivning från sjukhusens vårdenheter som inte är primärvårdens ansvar t.ex. psykiatri och logopedi, övriga hjälpmedel där läkare är förskrivare och hjälpmedel till asylsökande.

Årlig översyn

Översyn av riktlinjerna för förskrivning av hjälpmedel för personer med funktionsnedsättning görs årligen med den gemensamma värdegrunden och hjälpmedelspolicyn som underlag för eventuella förslag till förändringar. Förslagen till förändringar av de riktlinjer som är gemensamma för vårdgivarna i Norrbotten tas fram av representanter från Norrbottens kommuner och Region Norrbotten i samråd med Länshjälpmedelsgruppen. Förslag till förändringar av riktlinjer som riktar sig till enbart regionens förskrivare ingår i hjälpmedelskonsulentverksamhetens uppdrag.

Intresseorganisationer för personer med funktionsnedsättningar och pensionärsorganisationernas synpunkter

Enligt strategin för patient och brukarmedverkan i Norrbottens län sker samverkan med intresseorganisationer för personer med funktionsnedsättningar och pensionärsorganisationerna. Medverkan har skett vid tre möten under året och där framkom inga invändningar mot gällande förslag.

Översikt förslag 2025

Förslag inför 2025 innehåller förtydliganden och förändringar av riktlinjer. Motivering till förtydliganden och förändrade riktlinjer, se respektive ISO-kod. Förtydliganden är viktiga för att förskrivaren ska kunna göra en individuell behovsbedömning i samverkan med patienten. Tydliga riktlinjer är också viktigt så att ändamålsenliga produkter upphandlas.

Förslaget till riktlinjer för 2025 har tillstyrkts av Länsstyrgruppen 2024-10-29.

Beslutsunderlag

Bilaga Riktlinjer för förskrivning av hjälpmedel för personer med funktionsnedsättning 2025

Förslag till beslut

Politiska samverkansberedningen föreslås besluta

- att rekommendera Regionstyrelsen att anta Riktlinjer för förskrivning av hjälpmedel för personer med funktionsnedsättning 2025

- att rekommendera Norrbottens Kommuners styrelse besluta att rekommendera respektive kommun att anta Riktlinjer för förskrivning av hjälpmedel för personer med funktionsnedsättning 2025